Procesverbali i zbardhur i seancés sé shortit
pér pérzgjedhjen e ekspertéve kontabél
Dt.26.04.2022

26.04.2022
Ora 12:05
RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér shpalljen e rezultatit té shortit pér emérimin e ekspertéve

kontabél té licensuar (audituesit ligjor), té cilét do té kryejné auditimin e fondeve

té pérftuara dhe té shpenzuara nga partité politike pér vitin kalendarik 2021,

PJESEMARRJA :

Stafi KQZ: Y.Merkaj, K. Puleri, S. Gjiknuri.

Z. Y. Merkaj: Pérshéndetje té gjithéve! Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka béré
njoftim publik né fagen zyrtare té tij pér pjesémarrje pér té gjithé aplikantét, té cilét
shfaqén interes pér t€ qené eksperté kontabél té licensuar (auditues ligjor) pér
auditimin e fondeve té€ pérfituara dhe shpenzuara nga partité politike pér vitin
kalendarik 2021. N€ zbatim té udhézimin nr. 14, daté 9.06.2021, té Komisionerit
Shtetéror t€ Zgjedhjeve , i cili ka pércaktuar kriteret dhe procedurat pér pérzgjedhjen
dhe emérimin e ekspertéve kontabél pér auditimin e fondeve té pérfituara dhe té
shpenzuara nga partit¢ politike gjaté vitit kalendarik, kané depozituar
dokumentacionin katér aplikanté t€ interesuar pér auditimin e fondeve té pérfituara
dhe shpenzuara nga partité politike pér vitin kalendarik 2021. Aplikantét plotésojné
kriteret e pércaktuara né udhézimin nr. 14, daté 9.06.2021. Pas miratimit té listés
paraprake té aplikantéve u njoftuan t€ gjithé kandidatét e pérzgjedhur dhe sot né daté
26.04.2022 do t€ organizojmé shortin online, pér pérzgjedhjen e ekspertéve kontabél
t€ licensuar pér auditimin e fondeve té€ pérfituara dhe shpenzuara nga partité politike
pér vitin kalendarik 2021. Procedura e shortit éshté e njejté, ashtu si¢ Eshté

pércaktuar n€ udhézimin nr. 14, dt.9.06.2021 té Komisionerit Shtetéror té
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Zgjedhjeve dhe &shté si mé poshté vijon: Né njé ené transparente do té vendosen
njéqind e tridhjeté ¢ dy shirita me emrat ¢ partive politike, té cilat pasi té lexohen do
té futen tek njéra nga enét transparente. N€ enén tjetér transparente do té vendosen
katér shirita letre me emrat e ekspertéve kontabél té licensuar brenda goglave me
ngjyré, form€ dhe peshé té njéjté. Duke gené se jané njéqind e tridhjeté e dy parti
politike dhe katér eksperté kontabél té pérzgjedhur, secili ekspert kontabél do té
auditojé nga tridhjeté e tre parti politike. Pérzgjedhja do té€ béhet duke térhequr nga
njéra ené transparente emrin e ekspertit kontabél té licensuar dhe nga ena tjetér
transparente emrin e partive politike. Vazhdojmé me procedurén e shortit. Lexojmé
emrat e ekspertéve kontabél:

1. Fatmira Kastrati;

2. Silvana Gjikdhima, paloset shiriti i letrés dhe futet né gogél dhe mé pas né enén
transparente,

3. Meri Lika, shiriti i letrés futet né€ enén e pércaktuar;

4. Elton Tirana, emri i ekspertit t& katért, shiriti i letrés ku éshté shénuar emri 1 tij
paloset dhe futet né goglén e katért.

Vazhdojmé me enén tjetér ku do té€ vendosen emrat e partive politike. Kemi
pérgatitur 132 shirita letre t€ cilat do té lexohen, palosen dhe futen né enén

transparente. Fillojmé€ me partiné e paré!
Znj. S. Gjiknuri: 1. Balli Kombétar Demokrat;
Z. Y. Merkaj: Paloset letra!

Znj. S. Gjiknuri: 2. Partia Socialiste e Vérteté 91;

3. Partia Aleanca pér Europén,;
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4. Partia G 99;

5. Partia Aleanca pér Demokraci dhe Solidaritet;

6. Partia “Ligj dhe Drejtési”;

7. Partia Demokratike e Bashkimit Myslyman t€ Shqipérisé;

8. Partia e té€ Drejtave t€ Mohuara - ¢ Re;

0. Partia Aleanca Kombétare;

10.

11

Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare;

. Partia Kristian Demokrate;
12.
13,
14.
15,
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22,
23.
24,
25.
26.
217,
28.
29,

Partia Bashkimi Popullor 1 Pensionistéve té Shqipérisé;
Partia Lévizja pér Drejtési e Shqiptaréve;
Partia Socialiste e Moderuar;

Partia Personat me Aftési té Kufizuar;

Partia Aleanca Arbnore Kombétare;

Lévizja e Re;

Partia Aleanca Europiane Ekologjike;

Partia pér Drejtési Integrim dhe Unitet;

Lista pér Shqipéri Natyrale;

Partia Toleranca e Re e Shqipérisé;

Partia Minoriteti Etnik Grek pér t€ Ardhmen;
Partia Progresi Social Kombétar;

Partia Lévizja pér Ndryshim;

Partia Nisma Thurje;

Partia Bindja Demokratike;

Partia “Lévizja Demokratike Shqiptare”;
Partia “Lista e Barabarté”;

Partia “Zgjidhja”;
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30.
31.
32,
33.
34,
35,
36.
37.
38.
39.
40.
41,
42.
43,
44,
45,
46.
47,
48,
49,
50.
51.
52.
53.
54,
55.
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Partia “Sfida pér Shqipériné”;

Partia “Shkodra 2015”;

Partia Lévizja Shqipéria e Re;

Partia Lévizja e Legalitetit;

Partia Nacionaliste Shqiptare;

Partia Bashkimi pér té€ Drejtat e Njeriut;

Lévizja Demokratike pér Vlera, Mirégenie, Progres;
Partia Aleanca Demokratike Shqiptare;

Partia Besélidhja Kombétare Demokratike Shqiptare;
Partia Socialreformiste e Shqipérisé;

Partia Popullore Kristiandemokrate e Shqipérisé;
Partia “Forca Rinia”;

Partia e Djathté Demokratike e Shqipéris€;
Partia Alternative Republikane;

Partia Drejtésia Shogérore;

Partia Konservatore;

Partia Mbrojtja e té€ Drejtave Kombétare;

Partia Progresi Demokratik;

Partia Bashkimi Liberal Shqiptar;

Partia Triumfi i Legalitetit;

Partia e Re Socialiste e Shqipérisé€;

Partia Ekologjike;

Partia Socialpunétore e Shqipérisé;

Partia Bashkésia Kombétare Shqiptare;

Partia Pajtimi Kombétar;

Partia Centriste e Miréqenies Popullore Shqiptare;
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56.
a3l
58.
59,
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
2.
73.
74,
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76.
77.
78.
74,
80.
81.
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Partia Ideali Demokratik Shqiptar;

Partia Rimékémbja Kombétare;

Partia Lévizja pér Demokraci,

Partia Lidhja Kombétare Shqiptare;
Partia Aleanca Demokracia e Re;

Partia Qytetare Shqiptare;

Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar;
Partia Ideali Komunist;

Partia Komuniste e Shqipérise€;

Partia Ambjentaliste;

Partia Aleanca Demokristiane e Shqipérisé;
Partia Shqiptare e Rindértimit;

Partia e Punés s€ Shqipérisé;

Partia Komuniste Shqiptare e Rindértuar;
Partia Lévizja Monarkiste Demokrate Shqiptare;
Partia Aleanca Nacionale Shqiptare;
Partia Reformave Demokratike Shqiptare;
Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar;
Partia Mendimi i Djathté Liberal;

Partia Demokrate e Re;

Lévizja pér Zhvillim Kombétar;

Partia Demokracia Pagésore e Shqipérisé;
Partia té& Majtés Demokratike Shqiptare;
Partia Rruga e Vérteté Shqiptare;

Partia Kombétare Konservatore Albania;

Partia Alternativa Liberale e Shqipérisé;
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82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
24,
91,
92,
93,
94.
95.
96.
Q7.
98.
0,

100.
101.
102.
103.
104.
145.
106.
107.
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Partia Lévizja Punétore Shqiptare;

Partia Aleanca pér Barazi dhe Drejtési Europiane;
Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipérisé;
Partia ¢ Blerté e Shqipérisé;

Partia Fryma e Re Demokratike;

Partia Republikane Shqiptare;

Partia Nacional Demokrate Shqiptare;
Partia Universale Shqiptare;

Partia Lidhja Popullore Shqiptare;

Partia pér Europianizimin dhe Integrimin e Shqipérisé;
Partia Demokristiane e Shqipérisé;

Partia Lévizja Demokratike pér Ndryshim;
Partia e Biznesit Shqiptar;

Partia Lidhja pér Drejtési dhe Progres;
Partia Shqiptare Atdheu;

Partia Lévizja Socialiste pér Integrim;
Partia Uniteti Kombétar;

Partia Socialdemokrate e Shqipérisé;

Partia Liberale Shqiptare;

Partia Ora e Shqipérisé;

Partia Komuniste e Shqipéris€ 8 Néntori;
Partia Emigracioni Shqiptar;

Partia Demokracia Sociale;

Partia e Gjelbér;

Partia Ardhméria Shqiptare;

Partia Integrimi Social Kombétar Shqiptar;
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125.
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128.
129.
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Partia Demokrate pér Integrim e Prosperitet;
Partia Aleanca e Maqedonésve pér Integrim Europian;
Partia Lévizja pér té Drejtat e Njeriut;

Aleanca Popullore pér Drejtési;

Partia Céshtjeve Shqiptare;

Partia t€ Drejtave t€ Mohuara;

Partia Lidhja e Blerté Shqiptare;

Partia Demokracia e Re e Djathté Shqiptare;
Partia Lévizja Elitare Kombétare;

Partia Fronti 1 Majté;

Partia Shqipéria e Re;

Partia Socialiste e Shqipérisé;

Partia Demokratike e Shqipérisé;

Partia “Aleanca Kuq e Zi”;

Partia Demokratike Peza Gjirokastér e Shqipérisé;
Partia pér Mbrojtjen e t€ Drejtave t€ Punétoréve té Shqipérisé;
Partia Indipendentéve (Centriste) t€ Shqipérisé;
Partia Prosperitetit Demokratik té€ Shqipérisé;
Partia Aleanca Popullore;

Partia Aleanca Socialiste Shqiptare;

Partia Shpresa Demokrate;

Partia Siguris€¢ Kombétare Shqiptare;

Partia pér Mbrojtjen e t€ Drejtave t€ Emigrantéve;
Partia Pérparimi Kombétar i Shqipérisé;

Partia Balli Kombétar.
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Z. Y. Merkaj: Tani do t€ vijoymé me procedurén e shortit. Zbrazim enén transparente
me emrat € partive 1 pérzjejmé dhe i fusim pérséri né enén transparente. Procedura e
shortit &shté e tillé: térheqim njé gogél nga ena transparente ku jané emrat e
ckspertéve. Emri qé do té dalé do té auditojé tridhjeté e tre partité qé do t€ dalin nga
térheqja né€ enén e dyt€ transparente. Pastaj do t& vazhdojmé me ekspertin e dyt€ dhe

tridhjeté e tre partité e tjera me rradhé pér té katért ekspertét. Ekspertia Meri Lika!

Znj. Sara Gjiknuri: 1. Partia Mendimi i Djathté Liberal;
. Partia t& Majtés Demokratike Shqiptare;
. Partia Lidhja pér Drejtési dhe Progres;
. Partia e Biznesit Shqiptar;

. Partia Lévizja pér t€ Drejtat e Njeriut;

2
3
4
5
6. Partia Alternativa Liberale e Shqipérisé;
7. Partia Nacional Demokrate Shqiptare;

8. Partia Emigracioni Shqiptar;

9. Partia pér Drejtési, Integrim dhe Unitet;

10. Partia Ora e Shqipérisg;

11. Partia Bashkimi pér té Drejtat e Njeriut;

12. Partia Socialpunétore e Shqipérisé;

13. Lista pér Shqipéri Natyrale;

14. Partia Pérparimi Kombétar i Shqipérisé;

15. Partia Aleanca Arbnore Kombétare;

16. Partia Lévizja Monarkiste Demokrate Shqiptare;
17. Partia Aleanca Demokristiane e Shqipérisé;

18. Partia Mbrojtia e té€ Drejtave Kombétare;

19. Partia Fronti i Majté;
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Partia pér Mbrojtjen e t€ Drejtave t€ Emigrantéve;
Lévizja e Re;

Partia Aleanca Demokratike Shqiptare;

Partia Socialiste e Vérteté 91;

Partia Demokratike e Shqipérisé;

Partia Punés sé Shqipérisé,

Partia Lévizja Demokratike pér Ndryshim;

Partia Lévizja pér Drejtési e Shqiptaréve;

Partia Blerté Shqiptare;

Partia Ardhméria Shqiptare;

Partia e Pajtimit Kombétar;

. Partia Indipendentéve (Centriste) té€ Shqipérisé;
32.
33.

Partia Rruga e Vérteté Shqiptare;
Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar.

Z. Y. Merkaj: Térhiget gogla tek ena transparente ku jané vendosur emrat e

ekspertéve. Zonja Fatmira Kastrati do t€ auditojé tridhjeté e tre partité qé do té

térhigen nga ena ku jané shiritat me emrat e partive qé do té auditohen. Ekspertia

Fatmira Kastarati:

Znj. Sara Gjiknuri: 1. Partia pér Europianizimin dhe Integrimin e Shqipérisé;

2. Partia Komuniste e Shqipérisé 8 Néntori,

3. Partia Kristian Demokrate;

4. Partia pér Mbrojtjen e t€ Drejtave t€ Punétoréve té Shqipérisé;

5. Partia t€ Drejtave t&€ Mohuara;

6. Partia Aleanca e Magedonésve pér Integrim Europian;
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7. Partia Fryma e Re Demokratike;

8. Partia Aleanca Demokracia e Re;

9. Partia Demokrate pér Integrim dhe Prosperitet;

10.
11.
12.
13,
14.
1.
16.
L
18.
19.
20.
21.
22,
23.
24,
23,
26.
21,
28.
29,
30.

31

Lévizja Demokratike pér Vlera Mirégenie Progres;
Partia Lidhja Popullore Shqiptare;

Partia Prosperitetit Demokratik t€ Shqipérisé;
Partia Triumfi i Legalitetit;

Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar;

Partia Socialiste e Moderuar;

Partia Demokristiane e Shqipérisé;

Partia Centriste € Mirégenies Popullore Shqiptare;
Partia Shqipéria e Re;

Aleanca Popullore pér Drejtési;

Partia Lévizja Shqipéria ¢ Re;

Partia e Djathté Demokratike e Shqipérisé;

Partia “Zgjidhja”;

Partia Shqiptare Atdheu;

Partia Lista e Barabarté;

Partia “Lista e Barabarté”;

Partia Konservatore;

Partia Balli Kombétar;

Partia e Minoritetit Etnik Grek pér té Ardhmen,;
Partia Aleanca pér Barazi dhe Drejtési Europiane;

Partia Bashkimi Popullor i Pensionistéve Shqiptaré;

. Bashkimi Liberal Shqiptar;
32

Partia Demokratike Peza Gjirokastér e Shqipérisé;
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33. Partia Lévizja Elitare Kombétare.

Z. Y. Merkaj: Vazhdojmé me enén e paré transparente ku do té térheqim goglén pér
t€ nxjerr€ emrin e ekspertit. Ekspertia Silvana Gjikdhima do té auditojé tridhjeté

e tre partité q€ do té dalin nga térheqja né enén e dyté transparente.

Znj. Sara Gjiknuri: 1. Partia “Lévizja Demokratike Shqiptare™;
2. Partia Bindja Demokratike;

3. Partia Shqiptare e Rindértimit;

4. Partia Drejtésia Shogérore;

5. Partia Liberale Shqiptare;

6. Partia Lidhja Kombétare Shqiptare;

7. Partia Rimékémbja Kombétare;

8. Partia e Re Socialiste e Shqipérisé;

9. Partia Demokratike e Bashkimit Myslyman té Shqipérisé;
10. Partia Besélidhja Demokratike Kombétare Shqiptare;
11. Partia Demokracia e Re e Djathté Shqiptare;

12. Partia Socialiste e Shqipérisé;

13. Partia Aleanca Nacionale Shqiptare;

14. Partia Shpresa Demokrate;

15. Partia Ekologjike;

16. Lévizja pér Zhvillim Kombétar;

17. Partia “Ligj dhe Drejtési”;

18. Partia Socialreformiste e Shqipérisé;

19. Partia “Forca Rinia”;

20. Partia Lévizja e Legalitetit;
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21. Partia Integrimi Social Kombétar Shqiptar;
22. Partia Siguris€ Kombétare Shqiptare;

23. Partia Aleanca Socialiste Shqiptare;

24. Partia Progresi Demokratik;

25. Partia Kombétare Konservatore Albania;
26. Partia Lévizja pér Ndryshim;

27. Partia Lévizja Punétore Shqiptare;

28. Partia Lévizja Socialiste pér Integrim;

29. Partia Demokracia Paqésore e Shqipérisé;
30. Partia Progresi Social Kombétar;

31. Partia té Drejtave t€ Mohuara;

32. Partia Lidhja e Blerté Shqiptare;

33. Partia Socialdemokrate e Shqipérisé.

Z. Y. Merkaj: Vazhdojmé me térhegjen e goglés ku éshté shkruar emri i ekspertit té
fundit. Eksperti i fundit éshté zoti Erton Tirana dhe partité e shénuara né shiritat
e letrés qé ndodhen né enén e dyté€ do t€ auditohen nga ky ekspert. Vazhdojmé me

leximin e emrave té partive.

Znj. Sara Gjiknuri: 1. Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare;
2. Partia Personat me Aftési té€ Kufizuar;

3. Partia Komuniste Shqiptare e Rindértuar;

4. Partia Popullore Kristian Demokrate ¢ Shqipérisé;

5. Partia “Sfida pér Shqipériné”;

6. Partia Ideali Komunist;

7. Partia Universale Shqiptare;
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8. Partia Ideali Demokratik Shqiptar;

9. Partia Aleanca pér Demokraci dhe Solidaritet;
10. Partia Aleanca pér Europén;

11. Partia Demokracia Sociale;

12. Partia Demokrate e Re;

13. Partia e Gjelbér;

14. Partia Republikané Shqiptare;

15. Partia Aleanca Europiane Ekologjike;

16. Partia “Shkodra 2015”;

17. Partia Nacionaliste Shqiptare;

18. Partia Reformave Demokratike Shqiptare;
19. Partia e Céshtjeve Shqiptare;

20. Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipérisé;
21. Balli Kombétar Demokrat;

22. Partia Qytetare Shqiptare;

23. Partia Bashkésia Kombétare Shqiptare;
24. Partia Nisma Thurja;

25. Partia Alternativa Republikane;

26. Partia Aleanca Kombétare;

27. Partia Komuniste e Shqipérisé;

28. Partia “Aleanca Kuq e Zi”;

29. Partia Ambijentaliste;

30. Partia Toleranca e Re e Shqipérisé;

31. Partia Aleanca Popullore;

32. Partia Unitetit Kombétar;

33. Partia G 99.
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Z. Y. Merkaj: Atéheré, kjo ishte procedura e shortit. Katér eksperté do t€ auditojné

nga tridhjeté e tre parti politike pér fondet e pérfituara dhe t€ shpenzuara pér vitin
kalendarik 2021, ju faleminderit!

Vendimi nr. 150
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